АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В ИЛОВЛИНСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-20-88, 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е
    от  20 декабря  2019 г.                           № 9/2                                                        р.п. Иловля

«О принимаемых органами местного самоуправления мерах по обеспечению общественного порядка, безопасности, антитеррористической защищенности населения и территории Иловлинского муниципального района в период новогодних и Рождественских праздников, готовности сил и средств к исполнению мероприятий по минимизации и ликвидации последствий террористических актов и чрезвычайных ситуаций».

           Заслушав доклады Малюкова В.А. - начальника отдела МВД России по Иловлинскому району, Липиной С.О.- начальника ООО и П, Титовой И.В. –начальника  ОК и Б
                По результатам обсуждения данного вопроса РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об организации проведения профилактических мероприятий в период Новогодних и Рождественских праздников на территории района.
2. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Иловлинскому району (Малюкову В.А.) :

2.1. В целях предотвращения террористических актов и других чрезвычайных ситуаций на период подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий, провести корректировку расчета сил и средств в организации несения службы сотрудниками патрульно-постовой службы полиции и отделения ГИБДД, нацелив их на осуществление контрольных проверок уличной и дорожной сети и территорий, прилегающих к местам проведения массовых праздничных мероприятий.
       Исполнитель: начальник отдела МВД России по Иловлинскому району
        Срок исполнения: до 10.01.2020 года.

3.  Рекомендовать Главам поселений Иловлинского муниципального района,      руководителям образовательных учреждений и учреждений культуры:
3.1. При организации проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий запретить использование пиротехнических изделий в зданиях и сооружениях, соблюдать нормы и требования пожарной безопасности при осуществлении праздничных салютов и фейерверков вблизи мест массового пребывания людей.
                   Исполнители: Главы поселений района
                  Срок исполнения: до 10.01.2020 года

3.2. Провести дополнительные проверки состояния и работоспособности звуковой сигнализации для оповещения людей.
                   Исполнители: Главы поселений района
                   Срок исполнения: до 10.01.2020 года

3.3. Обеспечить привлечение сил добровольных народных (казачьих) дружин, других общественных формирований правоохранительной направленности для охраны общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий.

            Исполнители: Главы поселений района
           Срок исполнения: до 10.01.2020 года.

3.4. В период проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий с 31 декабря 2019 года по 08 января 2020 года включительно организовать постоянное дежурство должностных лиц органов местного самоуправления, представителей муниципальных антитеррористических комиссий, объектов здравоохранения и образования, предприятий жилищно-коммунального сектора для осуществления взаимодействия всех заинтересованных структур в случае возникновения чрезвычайных ситуаций. При осложнении оперативной обстановки, угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать органы правопорядка.

                Исполнители: члены АТК района, Главы поселений,
                Срок исполнения: до 10.01.2020 года.

3.5.     Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель антитеррористической комиссии в Иловлинском
муниципальном  районе  Волгоградской области                         И.С. Гель

Секретарь антитеррористической комиссии
в Иловлинском муниципальном  районе                                      А.В.Переярин

[bookmark: _GoBack]